Ekstraordinzer Generalforsamling i Ggrlgse Vandvaerk, den 6.
november 2018 kl. 19.00.

Velkomst ved formanden.

1. Valg af dirigent: Poul Erik Enggren blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.
2. Bestyrelsens beretning: (Se vedlagte) Blev taget til efterretning.
3. Regnskab: Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Erling gennemgik et nyt regnskab for 2017, idet det gamle regnskab ikke
viste et retvisende billede af vandvaerkets drift.

Der er foretaget fglgende aendringer i forhold til det gamle regnskab:

Pa omsatningssiden er momsen oplgftet pa det indbetalte ledningsbidrag,
svarende til kr. 100.236. Afgift pa ledningsfgrt vand pa kr. 528.465 er
ligeledes fratrukket omsaetningen og overfgrt til balancen.

Pa omkostningssiden er udtaget anlaegsinvesteringer p4 kr. 1.216.580,00 og
overfgrt til balancen. Afskrivningsprocenterne pa anlaegsinvesteringer er
blevet @ndret, sa de fglger Danske Vandvaerkers anvisninger. Med hensyn
til den manglende oplgftning af moms, forsgger Erling at fa en ordning med
Skat.

Det frasolgte jordstykke er solgt meget billigt og uden alle bestyrelsens
underskrifter. Samtidig har vandveaerket betalt en del af udgifterne i
forbindelse med salget, selvom der i aftalen star, at kgber skal erholde alle
udgifter. Bestyrelsen har sat en advokat til at se pa salget.

Spgrgsmal: @nsker bestyrelsen flere penge for salget af grunden, eller
gnsker | grunden tilbage?

Svar: Bestyrelsen gnsker grunden tilbage, da den overvejer, om vandvaerket
skal anskaffe et afkalkningsanlag, som kraever en del plads.

Bestyrelsen har indgaet en aftale med Ullergd vandvaerk om, at de kgrer det
administrative samt opkraevningsdelen for os. Dette vil betyde en stor
besparelse for vandvaerket, og vil tillige lette bestyrelsens arbejde.

4. Budget: Godkendt.



5. Takstblad: Takstbladet for 2019 blev gennemgaet. Et nyt vil blive lagt pa
hjemmesiden, da kommunen endnu ikke har godkendt det forelgbige.

6. Gorlgse Vandvaerk er i dag et I/S, hvilket er problematisk, bl.a. fordi alle
interessenter haefter solidarisk for alt. Bestyrelsen har besluttet at &ndre
selskabet til et a.m.b.a, hvilket betyder at interessenterne kun vil haefte med
et begreaenset ansvar.

Bestyrelsen er ved at udarbejde nye vedtaegter. De forelgbige vedtaegter
ligger pa hjemmesiden, hvor | vil blive holdt Iebende underrettet om de
pataenkte andringer.

De nye vedtaegter kan dog fgrst traede i kraft til ar 2020, bl.a. fordi de skal
godkendes pa den ordinaere generalforsamling.

Er der interessenter, der er imod en andret selskabsform, ma | gerne
allerede nu komme med jeres argumentation imod denne &ndring, sa den
kan indga i vores beslutning.

Spgrgsmal: Hvad er fordelene ved "a.m.b.a” fremfor ”1/S”, og har det
betydning for over/underdaekning?

Svar: Ved et ”I/S” haefter samtlige ejere bade personligt, ubegraenset og
solidarisk. Det betyder, at hvis et I/S opnar geeld, skal ejerne af
interessentskabet af deres egen formue betale denne geaeld, og hvis
selskabet ikke formar dette, og der er interessenter, som ikke kan betale sin
andel, ma denne betales af de andre.

Ved et “a.m.b.a” hafter andelshaverne kun med den indskudte kapital, og
stgrrelsen af dette belgb skal godkendes pa en generalforsamling.

| et I/S overfgres et over-eller underskud til Egenkapitalen. Her opererer
man ikke med over/underdaekning.

Det ggr man til gengaeld i et a.m.b.a., da dette ikke er skattepligtigt.

Her overfgres over-eller underskud til balancen, hvor et overskud opfgres
som en geeld til andelshaverne og et underskud som et tilgodehavende hos
andelshaverne.

Lisbeth: Kan vi fortseette som hidtil, hvis Ullergd overtager det
administrative?

Thorkil: Ja det kan vi godt.



Thorkil: Det er tanken, at der pa et tidspunkt skal oprettes et faelles selskab,
som kgrer det administrative for alle sma vandvaerker.
Erling: Fremover vil der kun blive udsendt vandregninger en gang om aret,
hvilket vil give en administrativ besparelse.

7. Eventuelt:
Thorkil: Der vil veere indsat elektroniske malere ved alle husstande inden
nytar 2018/19.
Henrik: Hvor langt er | kommet med hensyn til at etablere et falles
afkalkningsanlaeg?
Svar: Det er kun pa undersggelsesstadiet. Der er ingen beslutning taget
endnu, og det vil vaere generalforsamlingen, der endeligt skal beslutte, om
det skal sattes i gang, da det slet ikke er gratis.
Lisbeth: Kommer der flere analyser af pesticider i vores vand?
Svar: |1 2018 er antallet af analyser udvidet fra 28 til 41.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og afsluttede den ekstraordinzere
generalforsamling.

Herefter kom der et indlaeg ved direktgren for de Danske Vandvaerket, Susan
Mgnster.

Gorlgse den 12. november 2018

Dirigent Poul Erik Enggren Referent Ann M. Nielsen



